“
喜迎二十大 ·青春谱华章

”

关于举办⒛” 全省高校学生主题演讲比赛的通知

全省各高校图书馆 :

百年苦难辉煌,踏过烟云万千重;百年风雨兼程,砥柱人间是此峰。

⒛22年是中国共产党第二十次全国代表大会召开的喜庆之年,从十九大

到二十大,是 “
两个厂百年

”
奋斗目标的历史交汇期。为迎接党的二十大

胜利召开,推动校园精神文明建设,培育当代大学生的爱国情怀与责任担

当,山东省高等学校图书情报工作委员会决定面向各高校开展
“
喜迎二十

大 ·青春谱华章
”⒛” 全省高校学生主题演讲比赛,现将有关事项通知

如下:

一、组织机构

主办单位:山东省高等学校图书情报工作委员会

承办单位:山东省高校图工委读者服务及阅读推广专业委员会

山东师范大学图书馆

青岛大学图书馆

组织单位:各高校图书馆

技术支持:读者之星 (天津)网络科技有限公司

二、活动主题

喜迎二十大 ·青春谱华章

三、活动时间

2022年 4-6月

1/4

四、活动对象

山东省各高校在校大学生。

五、活动形式

根据活动主题及推荐书单选择书目阅读,并将读书心得录制为演讲视

频参加演讲比赛。

六、活动安排

(一 )线上报名

时 间 :⒛ 22年 4月 ⒛ 日 至 5月 31日 。

1.拟参与本次活动的高校图书馆,可通过活动官方网站填写相关信息

进 行 报 名 。 活 动 官 方 网 址 :https://sdyj。 readerstar。 cn。

2.各高校图书馆自行积极组织内部比赛评选,选拔推荐 1名 选手参加

全省决赛,并于 ⒛” 年 5月 31日 18:OO前 ,将参赛选手电子版报名表

(见 附件 1)、 电子版演讲稿和决赛现场展示背景 PPT,发 送至邮箱

6阢81G33S鲴⒐∞m,邮件标题为:单位名称+图 书馆带队教师姓名+联系方

式。

注:读者之星网可为各校馆内比赛提供作品征集技术平台。

(二 )现场决赛

时 间 :2022年 6月 。

方式:现场演讲与专家评分。

地点:青岛大学图书馆。

各注:

1.带队教师与参赛选手差旅食宿费用自理,具体时间、地点另行通知。

2.若 因疫情防控等因素不能进行现场比赛,则根据各校推选的线上作

2/4

品进行评选。

七、作品要求

(一 )作品须围绕主题,主 旨鲜明,立意新颖,内容健康向上,语言

表达流畅,思路清晰,思想丰富且有内涵。

(二 )根据推荐书单 (见附件 2)进行单人演讲,作 品支持 mp4(推

荐)、 mov格式,视频开头须录制选手姓名、所在学校、作品名称、参考

书籍等信息,视频总时长不超过 5分钟。

视频录制开头格式举例:“大家好!我是来自++学校料院系或班级的

扌料,我演讲的题目是 《冰来冰》,参阅著作是 《冰冰咔》。”

(三 )视频须采用同期声录制,不允许后期配音。请选择安静的录制

环境,尽量减少环境噪音。

(四 )内容应为原创,不得抄袭他人作品,不得侵犯他人合法权益,

一经发现将取消参赛资格。

八、奖项设置

活动主办方视活动报名情况及作品征集情况,设置一等奖、二等奖、

三等奖、优秀指导教师奖、组织奖等若干名。

九、活动须知

(一 )参赛读者须保证参加本次活动的行为符合国家相关法律法规的

要求。

(二 )参赛读者提交的展示作品凡涉及 (包括但不限于)版权、肖像

权、名誉权等法律责任均由选手本人承担。

(三 )组织机构 (主 办、承办、协办、支持单位)拥有对提交作品全

部内容 (包括但不限于声音、图像、文字、图片等)的永久使用权 (包括

3/4

但不限于用于展览、出版、媒体报道、网络推广等),不另付报酬。

(四 )活动最终解释权归活动主办方所有。

(五 )参赛读者参与本次活动即视为完全同意全部活动规则。

十、联系方式

(一 )活动咨询

青岛大学图书馆:苏老师、刘老师 05⒛-859M225

(二 )作品上传及技术问题咨询

读者之星网:陈老师、李老师 135⑵阢150

(三 )活动交流 QQ群 :Gs羽⒛199

附件 ⒈ 总决赛选手信息表

附件⒉ 推荐书单

山东省高等

读者服

员会

员会

月 18日

4/4